ad diversam formam, verbi gratia ad ignem, ad quam non sufficit gradus remissus, quod totum est aliquis effectus realis. Et denique secundum D. Thomam qualitas intensa secundum essentiam augetur, et non solum secundum radicationem, et oppositum est ignorare propriam vocem intensionis, ergo habet entitativum augmentum in essentia, sicut et entitativos effectus, qui a solo novo modo non possint provenire. Unde militant hic omnia argumenta, quibus præcedenti articulo probavimus non posse intensionem fieri per hoc quod ipsa qualitas mediante modo accipiat novam vim informativam in esse qualitatis. Eadem enim argumenta probant, quod non mediante modo unionis illa major radicatio, et informatio fiat; nam revera qualitas intensior entitativos effectus de novo habet; tum formales in subjecto, tum effectivos extra subjectum, nec potest habere effectivos nisi habeat formales, quia activitas fundatur in actualitate informante. Istos autem habere non potest media unionem, sicut nec medio illo modo dante vim informativam, ut exclusimus; ergo mediante nova entitate, et forma.

XXIII. Respondetur quod circa qualitatem separatam, an possit intendi a Deo, divisi sunt auctores. Quidam dicunt posse illam qualitatem a Deo intendi non per actualem unionem ad subjectum, quia hæc stare non potest cum separatione ab illa, sed per aptitudinalem. Quam tamen aptitudinalem unionem alii non possunt intelligere, quia hæc aptitudinalis unio non est modus aliquis superadditus, sed ipsamet entitas accidentis, hæc enim est radix unionis, et inhærentiæ, seu intensionis. Unde dicere, quod intensio fit per radicalem unionem seu modum, est dicere quod fit per ip-

sammetentitatem, et non per modum superadditum. Et tunc vel Deus adderet novam entitatem, seu formam accidenti, vel non. Si addit, fiet intensio per additionem partium, et entitatum formæ, et redeunt omnia argumenta supra facta: si non addit remanet tota illa entitas sicut ante, et tam indifferens ad intensiorem, quam ad remissionem. Unde ergo redditur intensa nihil Deo immutante in illa, nec quoad entitatem, nec quoad modum.

XXIV. Cæterum non satis intelligo quomodo Deus qualitatem alias intensam in subjecto possit separare, et quid sit illud quod remanet intensionis in qualitate separata, per quod distinguitur a qualitate remissa, etiam separata, quod non possit Deus addere illi qualitati postquam separata est. Nec enim illa qualitas intensa separata dicitur intensa per actualem unionem, cum careat illa facta separationem; ergo per radicalem, seu aptitudinalem. Et tunc interrogo, quid est illa aptitudinalis unio? Et urgeo, ac retorqueo argumentum hujus sententiæ quod faciebat pro se. Si est respectus ad subjectum a quo qualitas est separata, utique ille respectus fundamentum habet, et de illo inquiram quid sit: imo potius videtur esse respectus secundum dici, aut transcendentis, cum manere possit in accidente, etiam destructo subjecto ad quod dicebat ordinem. Et magis hoc urgetur, si Deus producat se solo qualitatem separatam a subjecto, quæ nunquam fuit in subjecto, tunc in aliquo gradu determinato illam producet, scilicet remissam, vel intensam, et de illo gradu inquiram quid sit, cum non sit unio actualis, ergo illud ipsum quod est talis gradus sine unionem in qualitate illa quando primo producitur, cur non poterit Deus addere, et ponere in qualitate jam ante